
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3563 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Setembro de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3563 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Setembro de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
DECRETO Nº 7.708, DE 30 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Suspende o funcionamento do “Rotativo Rondon”, e dá 

outras providências. 

 

CONSIDERANDO as inúmeras reclamações da 

população sobre o não funcionamento do serviço prestado 

pelo “Rotativo Rondon”; 

 

CONSIDERANDO que é de conhecimento da Secretaria 

Municipal de Transporte e Transito que o serviço prestado 

pelo “Rotativo Rondon” não tem funcionado a contento; 

 
CONSIDERANDO que a prestação de serviço pelo 

“Rotativo Rondon”, por apresentar deficiência, viola as 

disposições da Legislação Federal e Municipal, bem como 

Contrato de Concessão; 

 
CONSIDERANDO a não efetividade do cumprimento do 

disposto no Art. 3°, §2° do Decreto nº 7.319, de 04 de 

junho de 2014, no qual constitui direito de todo usuário 

tolerância de 20 (vinte) minutos para estacionar sem o 

pagamento da tarifa; 

 

CONSIDERANDO a não efetividade do cumprimento do 

disposto no Item 2, das alíneas “d”, “g”, “j”, “r”, “s” do 

Anexo II “Termo de Referência” que disciplinou o 

processo licitatório na modalidade de Concorrência 

Pública de n° 06/2014. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, em especial pela Lei Complementar         

nº. 003/2005 e alterações... 

 

D E C R E T A : 

 
Art. 1º Fica suspenso a cobrança da tarifa no perímetro 

delineado para funcionamento do estacionamento 

denominado “Rotativo Rondon”. 

 

Parágrafo único – A suspenção compreende as 5.200 

vagas para veículos e 1.500 vagas destinadas a 

motocicletas, descritas no parágrafo único do Art. 1° do 

Decreto nº 7.319 de 04 de junho de 2014. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de publicação, 

contando seus efeitos a partir de 01 de outubro de 2015. 
 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 30 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 
 

 
PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito municipal 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicado no DIORONDON. 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
PORTARIA Nº21 /2015 

 
Dispõe sobre a designação da servidora Vânia Moreira 

Duarte, como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 
CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Cláusula 7ª inciso B dos 

Termos de Convênio 26/2015. 

 

RESOLVE: 

 
Artigo 1º Designar a servidora Vânia Moreira Duarte, 

Matrícula n°. 168084, CPF: 470.412.262-04, como 

responsável pelo controle e execução do convênio abaixo 

transcrito: 

 
 

CONTRATAD

O 

 

 

N°. 

CONVÊNIOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Movimento 

Negro de 
Rondonópolis 

26/2015 

Repasse em forma de 

contribuição com 

objeto para 

viabilização das 

atividades do cursinho 

pré-vestibular zumbi 

dos palmares, junto à 

secretaria municipal 

de Educação no 

município de 

Rondonópolis. 

03/09/2015 

á 
31/12/2015. 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Rondonópolis/MT, 23 de Setembro de 2015. 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 
Secretária Municipal de Educação 

_____________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3563 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Setembro de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
PORTARIA Nº22 /2015 

 

 
Dispõe sobre a designação da servidora Rosineide 

Aparecida Gomes Inácio, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 
CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

RESOLVE: 

 
Artigo 1º Designar a servidora Rosineide Aparecida 

Gomes Inácio, Matrícula n°. 91472, CPF: 570.973.0561-

34, como responsável pelo controle e execução dos 

contratos abaixo transcritos: 

 
 

CONTRATA

DO 

 

 

CONTRA

TOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Ausec 

Automação 

e Segurança 
LTDA 

2825/201

4 

Serviço de instalação de 

sistema de controle de 
ponto eletrônico, 

manutenção, fornecimento 

de materiais, locação de 
equipamentos para atender 

a necessidade da Secretaria 

Municipal de Educação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

17/10/2014 á 

17/10/2015 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Rondonópolis/MT, 23 de Setembro de 2015. 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
PORTARIA Nº23 /2015 

 
Dispõe sobre a designação da servidora Flávia Bonfim 

Mendonça, como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

 
CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 
CONSIDERANDO o disposto na Cláusula 7ª inciso B dos 

Termos de Convênio 19/2015 e 20/2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 
Artigo 1º Designar a servidora Flávia Bonfim 

Mendonça, Matrícula n°. 165530, CPF: 632.594.861-00, 

como responsável pelo controle e execução dos convênios 

abaixo transcritos: 

 
 

CONTRATAD

O 

 

 

N°. 

CONVÊN

IOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Associação 

de Bombeiros 

de Artes 
Marciais 

19/2015 Repasse em forma de 

contribuição com objeto 

para viabilização do 
Projeto Banda Jovem e 

Grandes Talentos, que 
atenderão ao todo 

1.680(Um mil seiscentos 

e oitenta) crianças. 

13/07/2015 à 

31/01/2016 

Associação 

de Bombeiros 
de Artes 

Marciais 

20/2015 Repasse em forma de 

contribuição com objeto 
para viabilização do 

Projeto Atleta Cidadão, 
que atenderão ao todo 

1.680(Um mil seiscentos 

e oitenta) crianças,  

13/07/2015 à 

31/01/2016 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Rondonópolis/MT, 23 de Setembro de 2015. 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 
Secretária Municipal de Educação 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº24 /2015 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Marcon Briam 

Souza do Nascimento, como responsável pelo controle e 

execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3563 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Setembro de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Marcon Briam Souza do 

Nascimento, Matrícula n°. 180689, CPF: 028.868.371-48, 

como responsável pelo controle e execução dos contratos 

abaixo transcritos: 
 

 

 

 

CONTRATAD

O 

 

 

CONTRAT

OS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Jovesson 

Araújo de 
Oliveira 

4104/2013 

Locação de veiculo tipo 

caminhão/carroceria 

para prestar serviços na 
Secretaria Municipal de 

Educação. 

01/10/2015 

á 
30/09/2016 

Vidraçaria 
Cristal LTDA 

3705/2014 

Serviço de Montagem e 

Desmontagem de 

Divisórias. 

04/12/2014 

á 

05/12/2015 

Vidraçaria 
Cristal LTDA 

364/2015 

Serviço de Montagem e 

Desmontagem de 

Divisórias 

25/08/2015 

á 

31/12/2015 

Silvio 

Palmeira 

Netto-ME 

249/2015 
Aquisição e Serviço de 

Serralheria 

03/07/2015 

á 

31/12/2015 

Delmi Calixto 

–ME 
365/2015 

Confecção de letreiro 

em aço inox escovado 

25/08/2015 
á 

31/12/2015 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Rondonópolis/MT, 23 de Setembro de 2015. 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
PORTARIA Nº25 /2015 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Neuza Machado 

Batista, como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

 

RESOLVE: 

 
Artigo 1º Designar a servidora Neuza Machado Batista, 

Matrícula n°. 110779, CPF: 378.041.031-15, como 

responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

transcrito: 

 
 

CONTRATADO 

 

 

N°. 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

J.L Grossi-ME. 394/2015 

Serviço de 

limpeza de fossa, 
desentupimento de 

pia, cano, limpeza 

de caixa de 
gordura. 

08/09/2015 

á 
08/09/2016 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Rondonópolis/MT, 23 de Setembro de 2015. 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº26/2015 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Antônio José  

Soares da Silva, como responsável pelo controle e 

execução do contrato abaixo discriminado. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Antônio José Soares da 

Silva, Matrícula n°. 86304, CPF: 531.558.901-34, como 

responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo 

transcritos: 

 

 

CONTRAT

ADO 

 

 

CONTRATO

S 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Claro S/A 4598/2011 
Serviço de telefonia 

móvel pessoal 

(STMP). 

03/02/2015 
á 

02/02/2016 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3563 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Setembro de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Empresa 
Brasileira 

de 

Telecomuni
cação S/A 

Embratel 

3871/2010 

Serviço de Link de 
acesso a Internet e 

licença de uso de 

software para atender a 
Secretaria Municipal de 

Educação 

01/01/2015 
á 

31/12/2015 

Dígitro 

Tecnologia 

LTDA 

3710/2014 

Prestação de serviço 
técnico de 

telecomunicação e 

manutenção preventiva-
Linhas Telefônicas. 

04/12/2014 

á 

04/12/2015 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 

Rondonópolis/MT, 23 de Setembro de 2015. 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
PORTARIA Nº27 /2015 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Ronny Wdson 

Ferreira do Nascimento, como responsável pelo controle 

e execução do contrato abaixo discriminado. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar o servidor Ronny Wdson Ferreira do 

Nascimento, Matrícula n°. 216925, CPF: 780.298.801-20, 

como responsável pelo controle e execução dos contratos 

abaixo transcritos: 

 
 

CONTRATAD

O 

 

 

CONTRA

TOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Netmake 

Soluções em 

Informática 
LTDA 

276/2015 

Prestação de 

Serviço em 
Geração de 

Programas 

Framework. 

13/07/2015 á 

13/07/2016 

Abaco 

Tecnologia de 

Informação 
LTDA 

1805/2012 
Prestação de 
serviço de Suporte 

Técnico em T.I 

05/07/2015 á 

04/07/2016 

 
 

Jossetti & 

Cia LTDA 
5316/2013 

Locação de 101(Cento 

e uma) impressoras e 
manutenção de 

máquinas 

multifuncionais 
Fotocopiadora/Impress

oras/Digitalizadoras 

para serem utilizadas 
nas Unidades 

Municipais de Ensino e 

na Secretaria Municipal 
de Educação. 

13/12/2013 á 

02/01/2016. 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Rondonópolis/MT, 25 de Setembro de 2015. 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

 

PORTARIA Nº28 /2015 

 
Dispõe sobre a designação do servidor Ermelindo Batista 

dos Santos, como responsável pelo controle e execução 

dos contratos abaixo discriminados. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º Designar o servidor Ermelindo Batista dos 

Santos, Matrícula n°. 158801, CPF: 378.071.101-04, 

como responsável pelo controle e execução dos contratos 

abaixo transcritos: 

 
 

CONTRATAD

O 

 

 

CONTRAT

OS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

José Jander 

Dias Ferreira 
25/2015 

Locação de veiculo 

tipo caminhão/furgão 
para prestar serviços no 

Almoxarifado da 

Secretaria Municipal 
de Educação. 

02/03/2015 
á 

02/03/2016 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3563 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Setembro de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

José Jander 
Dias Ferreira 

26/2015 

Locação de veiculo 

tipo caminhão/furgão 

para prestar serviço no 
Almoxarifado da 

Secretaria Municipal 

de Educação 

02/03/2015 

á 
02/03/2016 

 

Rondiesel 
Peças e 

Serviços 

LTDA. 

2708/2014 

Manutenção e Peças 

para Veículos do 
Transporte Escolar 

02/09/2015 

á 
02/09/2016 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Rondonópolis/MT, 23 de Setembro de 2015. 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº29 /2015 

 
Dispõe sobre a designação do servidor Rodolfo Rodrigues 

Marques, como responsável pelo controle e execução dos 

contratos abaixo discriminados. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 
CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 
 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Rodolfo Rodrigues 

Marques, Matrícula n°. 15210, CPF: 489.334.571-00, 

como responsável pelo controle e execução dos contratos 

abaixo transcritos: 

 
 

CONTRATAD

O 

 

 

CONTRAT

OS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCI

A 

Cootermat-
Coop. Transp. 

Escolar rural 

do Estado de 
Mato Grosso. 

159/2014 

Locação de veiculo tipo 

ônibus/micro-
ônibus/vans para 

transporte de alunos da 

zona rural deste 
município de 

Rondonópolis 

01/04/201

5 

á 
31/03/201

6 

 

C S Brasil 

Transporte de 
Passageiros e 

Serviços 

Ambientais 
LTDA 

4917/2013 

Locação de 02(dois) 

veículo tipo camionete 
tipo pick up a diesel, 

cabine dupla 04(quatro) 

portas de uso 
administrativo para 

serem utilizadas pela 

Secretaria Municipal de 
Educação. 

03/01/201

5 á 

03/01/201
6 

 

 

Montovan 
Locadora de 

Veículos 

LTDA 

4110/201

3 

Locação de 04(quatro) 

veículos tipo passeio para 

serem utilizados na 
Secretaria Municipal de 

Educação. 

01/07/2015 á 

31/12/2015. 

Comercial 

José Barriga 

de 
Combustível 

LTDA 

60/2015 

Aquisição de combustível 

etanol, gasolina, óleo diesel 
comum, óleo diesel S-10 

para serem utilizados nos 

veículos da Secretaria 
Municipal de Educação. 

14/04/2015 á 

31/12/2015 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Rondonópolis/MT, 23 de Setembro de 2015. 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
PORTARIA Nº30 /2015 

 
Dispõe sobre a designação da servidora Ana Paula da 

Silva Mesquita, como responsável pelo controle e 

execução do contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Ana Paula da Silva 

Mesquita, Matrícula n°. 0108642, CPF: 692.667.781-68, 

como responsável pelo controle e execução do contrato 

abaixo transcrito: 

 
 

CONTRATA

DO 

 

 

CONTRA

TOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Fundação 

Uniselva 
290/2014 

Serviço de Consultoria e 
Elaboração de Novas 

Diretrizes  

01/05/2015 
á 

30/09/2015 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Rondonópolis/MT, 23 de Setembro de 2015. 

 

 
Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 
________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3563 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Setembro de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
PORTARIA Nº31 /2015 

 
Dispõe sobre a designação do servidor Leandro da Silva 

Damacena, como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 
CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º Designar o servidor Leandro da Silva 

Damacena, Matrícula n°. 153028, CPF: 007.444.401-81, 

como responsável pelo controle e execução dos contratos 

abaixo transcritos: 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

 

Rondonópolis/MT, 28 de Setembro de 2015. 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 
Secretária Municipal de Educação 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
PORTARIA Nº32 /2015 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Leandro da Silva 

Damacena, como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar o servidor Leandro da Silva 

Damacena, Matrícula n°. 153028, CPF: 007.444.401-81, 

como responsável pelo controle e execução dos contratos 

abaixo transcritos: 
 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Cooperativa 
Agropecuária 

Mista Terranova 

LTDA 

306/2015 
Aquisição de 

Polpa de Fruta. 

27/07/2015 

á 

27/07/2016 

Cooperativa Mista 
da Agricultura 

Familiar-

Cooperunião 

307/2015 

Aquisição de leite, 

fruta, verduras, 
hortaliças. 

27/07/2015 

á 
27/07/2016 

Associação de 

Mulheres Afros 

Descendente-Ama 

308/2015 
Aquisição de 

Polpa de Fruta 

27/07/2015 

á 

27/07/2016 

Cooperativa 
Agropecuária 

Mista Terranova 

LTDA. 

309/2015 
Aquisição de 

Iogurte com Fruta 

27/07/2015 

á 
27/07/2016 

J.Sodré dos 

Santos Silva – 

ME. 

136/2015 

Aquisição de 

refrigerante, café, 

chá e copo. 

11/05/2015 

á 

11/05/2016 

J.Sodré dos 

Santos S. Máximo 

–ME. 

137/2015 

Aquisição de 

refrigerante, café, 

chá e copo. 

11/05/2015 

á 

11/05/2016 

Corema 

Alimentos LTDA 
140/2015 

Aquisição de 
bolo, água 

mineral, salgado 

gelo. 

11/05/2015 

á 
11/05/2016 

 

CONTRATAD

O 

 

 

CONTR

ATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Maria Elvina 
Matos 

Libardoni ME 

418/201

4 

Aquisição de Pão 

Caseiro para serem 
distribuídos nas 

Unidades Municipais de 

Ensino Infantil e 
Fundamental para serem 

utilizados na alimentação 

escolar. 

04/06/2015 
á 

04/06/2016 

Supercenter 
Supermercado 

LTDA 

299/201

5 

Aquisição de Gêneros 

Alimentícios para serem 

utilizados na alimentação 
escolar  

22/07/2015 
á 

22/07/2016 

Corema 

Alimentos 

LTDA 

300/201
5 

Aquisição de Gêneros 

Alimentícios para serem 

utilizados na alimentação  

22/07/2015 

á 

22/07/2016. 

J.Sodré dos 
Santos Silva-

ME 

301/201

5 

Aquisição de Gêneros 

Alimentícios para serem 

utilizados na alimentação 
escolar  

22/07/2015 
á 

22/07/2016 

Walmir Alves 

Aguiar –ME 

302/201

5 

Aquisição de Gêneros 

Alimentícios para serem 

utilizados na alimentação 
escolar  

22/07/2015 
á 

22/07/2016 

Sperança & 
Cia LTDA 

303/201
5 

Aquisição de Gêneros 

Alimentícios para serem 
utilizados na alimentação 

escolar  

22/07/2015 

á 

22/07/2016 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3563 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Setembro de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

 

Rondonópolis/MT, 28 de Setembro de 2015. 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
PORTARIA Nº33 /2015 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Adenilson da Cruz 

Azevedo, como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Adenilson da Cruz 

Azevedo, Matrícula n°. 167894, CPF: 630.393.201-06, 

como responsável pelo controle e execução dos contratos 

abaixo transcritos: 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRAT

OS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Douracap 
LTDA 

115/2015 

Aquisição de pneus, 

câmaras, protetores 

e válvulas. 

11/05/2015 

á 

31/12/2015 

J.Sodré dos 
Santos Silva-

ME 

2621/2014 
Aquisição de 

material de higiene e 

limpeza. 

01/09/2015 
á 

31/12/2015 

J.Sodré dos 

Santos Silva 
Máximo-ME 

2699/2014 

Aquisição de 
material de higiene, 

limpeza copa e 

cozinha. 

01/09/2015 

á 
31/12/2015 

Sperança & Cia 

LTDA 
2700/2014 

Aquisição de 
material de higiene, 

limpeza, copa e 
cozinha. 

22/07/2015 

á 
22/07/2016 

 

Marcio 

Alexandre 

Siqueri-EPP 

318/2015 

Aquisição de 

vasilhames de 
botijões de 13 e 45 

kg 

06/08/2015 

á 

06/08/2016 

Papelaria 

Pantanal Ltda. 
335/2015 

Aquisição de 

Material Didático e 
Expediente 

07/08/2015 

á 
31/12/2015 

Moveis e Cia 

Comercio de 
Equipamentos 

341/2015 

Aquisição de 

Material didático e 
Expediente 

07/08/2015 

á 
31/12/2015 

Walmir Alves 
Aguiar 

142/2015 

Aquisição de 

produto de limpeza 

e higiene. 

11/05/2015 

á 

11/05/2016 

Sperança & Cia 
LTDA 

139/2015 

Aquisição de 

material de limpeza 

e higiene. 

11/05/2015 

á 

11/05/2016 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 28 de Setembro de 2015. 

 

 
 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº34 /2015 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Eliude Rodrigues 

Pereira, como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 
CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 
 

RESOLVE: 
 

 

Artigo 1º Designar a servidora Eliude Rodrigues 

Pereira, Matrícula n°. 103233, CPF: 109.776.048-02, 

como responsável pelo controle e execução dos contratos 

abaixo transcritos: 

 
 

CONTRATADO 

 

 

CONTRAT

OS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Ricardo C. Costa 
Eirelli-ME 

336/2015 

Aquisição de 

Material de 
Expediente e 

Didático 

07/08/2015 á 
31/12/2015 

M N de Oliveira 

Filho Eirelli 
337/2015 

Aquisição de 
Material de 

Expediente e 

Didático 

07/08/2015 á 

31/12/2015 

A Delguingaro 
EPP 

304/201
5 

Aquisição de Gêneros 

Alimentícios para 
serem utilizados na 

alimentação escolar  

22/07/2015 á 
22/07/2016 

Nutricenter 

Distribuidora 
de Produtos 

Nutricionais 

LTDA 

305/201

5 

Aquisição de Gêneros 

Alimentícios 

22/07/2015 á 

22/07/2016 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3563 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Setembro de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Eliane Clementino 

Carnaúba-ME 
338/2015 

Aquisição de 
Material de 

Expediente e 

Didático 

07/08/2015 á 

31/12/2015 

Graffite Comércio 
e Representações 

LTDA 

339/2015 

Aquisição de 

Material de 

Expediente e 
Didático 

07/08/2015 á 

31/12/2015 

Ação Comercio e 

Serviços de 

Móveis e 
Informática 

LTDA 

340/2015 

Aquisição de 
Material de 

Expediente e 

Didático 

07/08/2015 á 

31/12/2015 

Cyan Papelaria e 
Materiais de 

Informática 

EIRELLI 

342/2015 

Aquisição de 
Material de 

Expediente e 

Didático 

07/08/2015 á 

31/12/2015 

S.M Giustti de 

Arruda & Cia 
LTDA. 

202/2015 

Aquisição de 
Uniforme e 

Camisetas em 

Geral 

10/06/2015 á 

31/12/2015 

Esporte Luciano 

LTDA 
88/2015 

Aquisição de 

Material Esportivo 

29/07/2015 á 

29/10/2015 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 28 de Setembro de 2015. 

 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
PORTARIA Nº35 /2015 

 
Dispõe sobre a designação da servidora Ondina Luz, 

como responsável pelo controle e execução do contrato 

abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Ondina Luz, Matrícula 

n°. 106690, CPF: 181.254.251-87, como responsável pelo 
controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Rondonópolis/MT, 28 de Setembro de 2015. 

 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº36 /2015 
 

Dispõe sobre a designação da servidora Maria Lucia da 

Silva como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 
n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio  

de 2015; 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTR

ATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCI

A 

M.V Papelaria e 

Comércio de 
Moveis LTDA 

293/201

5 

Aquisição de Mobiliário 

para as Escolas do Ana 
Carla, Tancredo Neves. 

16/07/2015 

á 
16/07/2016 

Stilus,  Maquinas 
e Equipamentos 

LTDA 

294/201

5 

Aquisição de Mobiliário 

para as Escolas do Ana 
Carla, Tancredo, Vila 

Rica, Sitio Farias e 

Paineiras. 

16/07/2015 
á 

16/07/2016 

AKDD Eletrônico 

e Papelaria 

Comércio e 
Representação 

LTDA 

295/201

5 

Aquisição de Mobiliário 

para as Escolas do Ana 

Carla, Tancredo, Vila 
Rica, Sitio Farias e 

Paineiras. 

16/07/2015 

á 
16/07/2016 

C.B Fernandes & 

Cia LTDA. 

296/201

5 

Aquisição de Mobiliário 

para as Escolas do Ana 
Carla, Tancredo, Vila 

Rica, Sitio Farias e 

Paineiras. 

16/07/2015 
á 

16/07/2016 

Grafite Comércio 

e Representações 
LTDA 

297/201

5 

Aquisição de Mobiliário 

para as Escolas do Ana 

Carla, Tancredo, Vila 
Rica, Sitio Farias e 

Paineiras. 

16/07/2015 

á 
16/07/2016 

Comercial H.F 

Comercio de 
Produtos LTDA 

141/201

5 

Aquisição de Material 

de Higiene e Limpeza 

11/05/2015 

á 11/05 
2016 

J.Sodré dos 

Santos Silva –
ME. 

136/201

5 

Aquisição de Açúcar, 

Café, Chá e Copo. 

11/05/2015 

á 
11/05/2016 

J.Sodré dos 

Santos S.Máximo 
–ME 

137/201

5 

Aquisição de Material 

de Higiene e Limpeza 

11/05/2015 

á 
11/06/2016 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3563 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Setembro de 2015 

    10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
CONSIDERANDO o disposto na cláusula inciso 10.1 do 

contrato 3763/2014; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Maria Lucia da Silva, 

Matrícula n°. 14591, CPF: 023.784.968-26, como 

responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo 

transcritos: 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Rondonópolis/MT, 28 de Setembro de 2015. 

 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 
Secretária Municipal de Educação 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº37 /2015 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Leônidas Antônio 

Claudio Neto, como responsável pelo controle e execução 

do contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º Designar o servidor Leônidas Antônio Claudio 

Neto, Matrícula n°. 145092, CPF: 537.328.041-00, como 

responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo 

transcritos: 

 

 
Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 28 de Setembro de 2015. 

 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 
Secretária Municipal de Educação 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “CONCORÊNCIA PÚBLICA Nº 

09/2015” 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública 
nº 09/2015, tendo como objeto é CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, 

PARA EXECUTAR A SEGUINTE OBRA:  

 

CONTRATAD

O 

 

 

CONT

RATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCI

A 

Fundação 
Universidade 

Federal do Estado 

de Mato Grosso-
FUFMT 

3763/20
14 

Prestação de Serviço 

Técnico Especializado 

para planejar, 

elaborar, organizar e 
realizar o concurso 

público, para 

Secretaria Municipal 
de Educação. 

19/12/2014 

á 

19/12/2015. 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTR

ATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCI

A 

Hotel Rota do Sul 

LTDA 

2592/201

4 

Prestação de serviço 

de hospedagem/diárias 

01/09/2015  

á 
31/12/2015 

Bip Tel Segurança 

LTDA 
116/2011 

Serviço de 
monitoramento das 

Unidades Municipais 

de Ensino 

18/05/2015 

á 
18/05/2016 

Bip Tel Segurança 

LTDA 
116/2105 

Serviço de 
monitoramento das 

Unidades Municipais 

de Ensino. 

11/05/2015 

á 
11/05/2016 

Elevadores Atlas 63/2010 

Prestação de serviço 
manutenção de 

elevador da Secretaria 

Municipal de 
Educação. 

01/01/2015 

á 

31/12/2015 

I.E.Cunha Ormay 

Segatti 

Refrigeração –ME 

4130/201
3 

Prestação de serviço 

de manutenção de 
maquina de lavar, 

bebedouro, freezer. 

20/08/2015 

á 

20/02/2016 

Climatização Três 
Irmãos LTDA 

38/2015 

Prestação de serviço 
de manutenção de ar-

condicionado com 

fornecimento de 
peças. 

17/03/2015 

á 

31/12/2015 

Fundação 

Educacional Julio 

Strubing Muller 

210/2012 

Locação de imóvel 

onde está instalado a 

Escola Municipal de 
Educação Infantil 

Rubem Alves de 

Souza. 

01/01/2015 

á 

31/12/2015 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3563 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Setembro de 2015 

    11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

“CONSTRUÇÃO DOS BANHEIROS DA FEIRA DO 

CONJUNTO SÃO JOSÉ, LOCALIZADA NA RUA 

FAUSTINO F. DOS SANTOS, QUADRA 25, BAIRRO 

CONJUNTO SÃO JOSÉ I MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRA ESTRUTURA ANEXO AO EDITAL”, que após a 

análise detalhada da documentação e propostas 

apresentada pela empresa participante, foi considerada 
HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, o licitante: 

 

- SP MARTINS – ME apresentando proposta no valor 

total da obra de R$ 191.405,91 (cento e noventa e um mil 

quatrocentos e cinco reais e noventa e um centavos). 

 

Rondonópolis-MT, 30 de setembro de 2015. 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini. 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA - DESOPEM 

 
 

SUSPENSÃO DE LICENÇA PARA 

ACOMPANHAMENTO DE PESSOA DA FAMÍLIA 

                                                                               

Rondonópolis, 30 de setembro de 2015. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica  

______________________________________________ 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA - DESOPEM 

 
DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, 

DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 

5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 29/09/2015.        

 

 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

- CODER 
CÓD. DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MAT

. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

1207/201
5 

939 

Jean 

Michel 
Souza da 

Silva 

Auxiliar 

Geral de 
Conservação 

de Vias 

03 dias – a partir do 

dia 28/09/2015 – 

Licença Médica. 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MAT

. 
NOME CARGO 

PERÍODO/M

OTIVO 

1207/201

5 

1029

38 

Izalba Diva 

de 

Albuquerque 
Oliveira 

Gerente de 
Administração e 

Assistência 

05 dias – a 

partir do dia 

28/09/2015 – 

Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. 

DE 

PUBLI

CAÇÃ

O 

MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/MOTIV

O 

1207/2

015 
93165 

Ester Alves da 

Cruz Carmo 
Docente 

11 dias – a partir 
do dia 14/09/2015 

– Licença 

Médica. 

1207/2

015 
58386 

Maria Jose 
Euzebio da 

Silva 

Auxiliar 
de 

Serviços 
Diversos 

05 dias – a partir 
do dia 24/09/2015 

– Licença 

Médica. 

1207/2

015 

155415

9 

Maira Patrícia 

dos Santos 

Estagiári

a 

15 dias – a partir 

do dia 24/09/2015 

– Licença 

Médica. 

1207/2

015 
135771 

Vera Lucia de 

Lara 

Auxiliar 
de 

Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 

25/09/2015 – 

Licença para 

Acompanhament

o de Pessoa da 

Família. 

1207/2

015 
13714 

Aneli de 

Souza 

Gouveia 

Docente 

13 dias – a partir 

do dia 28/09/2015 

– Licença 

Médica. 

1207/2

015 
13480 

Angela Maria 

Ferron 
Docente 

03 dias – a partir 

do dia 28/09/2015 

– Licença para 

Acompanhament

o de Pessoa da 

Família. 

1207/2
015 

182133 
Ariane Silva 
Cassol Duran 

Docente 

03 dias – a partir 

do dia 28/09/2015 

– Licença 

Médica. 

Suspender de acordo com o Parecer Médico emitido pela 

Dr.ª Maria Helena Lemos Vilela Cabette, CRM-MT 2176-

T, a partir do dia 22/09/2015 a Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da Família, concedida em 

09/09/2015, pelo período de 30 (trinta) dias, a servidora 

Adriana Pereira de Arruda, matrícula nº 114472, lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde – Banco de Leite 

Humano, publicada no DIORONDON nº 3.551 de 

14/09/2015, em razão do óbito da Srª  Umbelina Pereira de 

Arruda, ocorrido em 22/09/2015 - Certidão de Óbito, 

matrícula 065292 01 55 2015 4 00064 052 0012691 14, 

registrada no Cartório 2º Ofício de Registro Civil – 

Rondonópolis – MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3563 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Setembro de 2015 

    12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 
 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2015. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e 

Perícia Médica 

______________________________________________ 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 
 
 

 
 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

020/2015 

 

 

 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, 

para aquisição de extintores tipo ABC e BC, e recarga de 

extintores tipo ABC, com fulcro no artigo 24, parágrafo 

único, da Lei 8.666/93, e em consonância com parecer 

jurídico acostado aos autos, exigência do art. 38, VI, da Lei 

8.666/93. 

 

Nome do Credor: Comercio de Extintores Rondon Ltda. 

- ME 

CNPJ: 06.033.524/0001-65 

Valor total: R$ 4.875,00 (quatro mil oitocentos e setenta e 

cinco reais) 

    

 

Rondonópolis, 28 de Setembro de 2015. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Diretor-Presidente 

 

 

 

 

SERGIO LUIZ TEIXEIRA GOMES 

Diretor Administrativo 

 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Presidente da CPL 

 
 

___________________________________________ 

1207/2015 
15391

5 

Arlete de 

Lima Silva 

Auxiliar de 
Serviços 

Diversos 

90 dias – a partir 

do dia 28/09/2015 

– Prorrogação 

de Licença 

Médica. 

1207/2015 
21802

2 

Elisa 

Carolina 

Hantt 
Masson 

Docente 

05 dias – a partir 

do dia 28/09/2015 

– Licença 

Médica. 

1207/2015 
15523
33 

Lucineia 

Nilza do 
Nasciment

o 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 

28/09/2015 – 

Licença Médica. 

1207/2015 13200 

Maria 

Aparecida 

Pereira dos 
Santos 

Docente 

180 dias – a partir 

do dia 29/09/2015 

– Prorrogação 

de Readaptação 

de Função. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. 

DE 

PUBL

ICAÇ

ÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

1207/2

015 

116

165 

Maria José 

dos Reis 

Agente 

Administrati

va 

01 dia – no dia 

25/09/2015 – Licença 

Médica. 

1207/2

015 

976

40 

Marcia 

Regina dos 

Anjos 

Caldeira 

Assistente 

Social 

30 dias – a partir do dia 

25/09/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

1207/2

015 

121

908 

Marlice 

Maria da 

Silva 

Auxiliar de 

Farmácia de 

Manipulação  

01 dia – no dia 

25/09/2015 – Licença 

Médica. 

1207/2

015 

155

449

0 

Anailde 

Silva 

Chagas 

Técnica de 

Enfermagem 

01 dia – no dia 

27/09/2015 – Licença 

Médica. 

1207/2

015 

201

073 

Ellen 

Caroline 

Marinho 

Mendes 

Agente 

Comunitária 

de Saúde 

01 dia – no dia 

27/09/2015 – Licença 

Médica. 

1207/2

015 

101

923 

Onilda 

Justina dos 

Santos 

Agente 

Comunitária 

de Saúde 

05 dias – a partir do dia 

28/09/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

1207/2

015 

211

834 

Sheila 

Cristina da 

Silva 

Agente 

Administrati

va 

05 dias – a partir do dia 

28/09/2015 – Licença 

Médica. 

1207/2

015 

596

68 

Niamar 

Terezinha 

Gatto de 

Moraes 

Enfermeira 

30 dias – a partir do dia 

29/09/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3563 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Setembro de 2015 

    13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

CONCURSO N° 001/2015 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002/2015 
 

 

 

A Diretoria da CODER - Companhia de Desenvolvimento 

de Rondonópolis, representada pelos Senhores Rodrigo 

Lugli e Sergio Luiz Teixeira Gomes, respectivamente 

Diretor Presidente e Diretor Administrativo, no uso de suas 

atribuições legais, convocam pelo presente instrumento, os 

candidatos abaixo descritos, aprovados no concurso 

público referente ao Edital n° 001/2015, e homologado 

pela Resolução n° 021/2015, de 19 de agosto de 2015, para 

ingressarem no cargo regido pelo regime da C.L.T., com 

carga horária de 44h00min (quarenta e quatro) horas 

semanais, nos termos do art. 173, §1°, II, da Constituição 

Federal do Brasil, desta companhia, de acordo com as 

Resoluções n° 009/2015, 013/2015 e 014/2015. 

1) Dos aprovados e ora convocados:  

 
Cargo: Vigia 

    

Candidato Inscrição 

Pontuação 

Final Classificação 

LINDINALVA 

OLIVEIRA PASTRO 676 26,5 1º 

EDILSON DE ARAUJO 

REIS 4211 26,25 2º 

AGNALDO 

FERNANDES PASSOS 4427 25 3º 

VINICIUS CHARLES 

DE SOUZA 1378 25 4º 

 

2) Local de apresentação: 

 

Os convocados do inciso 1), deverão se apresentar na 

CODER – Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, localizada a avenida Dr. Paulino de 

Oliveira n° 1411 – Jardim Marialva, nesta cidade, das 

07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, de 

segunda-feira a sexta-feira, no Departamento de Recursos 

Humanos. 

 

Para contratação, os convocados deverão apresentar 

documentação original juntamente com fotocópia ou 

fotocópia autenticada, que comprove: 

 

a) Ser brasileiro ou estrangeiro nas condições da 

Constituição Federal do Brasil; 

b) R.G; 

c) C.P.F.; 

d) Prova de Estado Civil; 

e) Atestado de Residência; 

 

 

f) Declaração de Dependentes; 

g) Comprovante de Dependência; 

h) C.T.P.S. original; 

i) PIS/PASEP; 

j) Declaração de Bens; 

k) Comprovante de Grau de Escolaridade; 

l) Comprovante de Inscrição da OAB, CRC, CRA ou 

CORECON, para o cargo de Auditor Interno (Controlador 

Interno); 

m) Comprovante de Inscrição no CRC para o cargo de 

Contador; 

n) Carteira de Reservista (para os candidatos de sexo 

masculino); 

o) Comprovante de que está em dias com as obrigações 

eleitorais; 

p) Certidão Negativa Civil e Criminal Da Comarca onde 

reside; 

q) Atestado de Aptidão Física e Mental para o exercício do 

cargo comprovado por exame admissional do médico do 

trabalho da Companhia; 

r) Declaração de não haver infringido as leis constantes 

deste edital; 

s) Aos motoristas e operadores, apresentação da CNH de 

acordo com a categoria exigida no Edital do Concurso 

Público; 

t) Declaração de não estar exercendo acumulação ilegal de 

cargos públicos; 

u) Declaração de disponibilidade para cumprimento da 

carga horária do cargo em que exercerá sua função. 

 

3) Prazo de apresentação: 

O prazo de apresentação é de no máximo 30 

(trinta) dias, contados a partir da publicação deste Edital, 

findo o prazo, sem apresentação do convocado, será 

considerado desistente. 

 

Rondonópolis – MT, 25 de setembro de 2015. 

 

 

 

Sérgio Luiz Teixeira Gomes 

Diretor Administrativo 

 

 

 

 

Rodrigo Lugli 

Diretor Presidente 

________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3563 – Rondonópolis Quarta - Feira, 30 de Setembro de 2015 

    14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONOPOLIS 

 

 

RESUMO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM 

BRANCO 


		2015-10-01T18:06:36-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




